КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

01.03.2023 г.                                                                             № 85

О порядке проведения мониторинга социальных сетей обучающихся

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов

распространения информации, склоняющей несовершеннолетних к асоциальному

поведению, разработки анализа и оценки социальных сетей, посещаемых детьми

и в целях своевременного выявления информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию, на основании письма Министерства образования

Саратовской области от 20.02.2023 года № 01-27/1433 о мониторинге по

обеспечению свободного доступа несовершеннолетних и родителей (законных

представителей) к справочной и методической информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм проведения мониторинга социальных сетей

несовершеннолетних в МАОУ СОШ № 22 (Приложение 1)

2. Утвердить памятку для педагогических работников «Основные аспекты

мониторинга страниц обучающихся в социальных сетях» (Приложение 2)

Директор  МАОУ СОШ № 22                                                  Н.В. Самарцева

		2023-03-01T09:49:16+0400
	Самарцева Наталья Викторовна